
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

SUMARIO

ITI

CODIGO DE VERIFICACAO

2442023

ANO IQUARTA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Codigo 2442023

EDI^AO 244/2023

2

2

2

2

2

►Prefeitura Municipal .........................

AVISO DE LICITAGAO ........................

► Fundo Municipal de Saude ..............
Extrato de Dispensa 011/2023- FMS 

Extrato de Contrao 12/2023 ..........

C.P.L. I
ts.jas

EMAUTENTICIDADE

KJ Diario Oficial Assinado Eletronicamente com 

Certifica^ao Padrao ICP Brasil.
IS Em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001.

S Em acordo com Validador I.T.I. versao 2.11rc5.

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PIUM:01189497000109 - 22/02/2023 19:53:18 - Pagina 1/2 
Diario Oficial 244/2023 - Prefeitura Municipal de Pium 

RSA-SHA256-Autoridade Certificadora SERPRORFBv5-ICP-Brasil

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIUM, ESTADO DO TOCANTINS
Responsavel - Trajano Coelho Neto 
Dr. Valdemir Oliveira Barros 
Prefeito Municipal

DIARIO OFICIA

Gerado via Sistema de Diario Oficial Eletrdnico ® v.2.2

Imprensa oficial instituida por N 014/2021 DE 16
DE MARCO DE 2021

A autenticidade deste documento podera ser 

(confirmada na pagina do Diario Oficial na 

internet, no endereco 
https://diario.pium.to.gov.br

por meio do codigo de verifica<;ao ou QR Code.

https://diario.pium.to.gov.br


■ PREFEITURA MUNICIPAL

IFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO

8

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Pium - ANO I - DO. 244/2023, quarta, 22 de fevereiro de 2023. «■

Data: 17 de fevereiro de 2023.
Valor total: R$ 34.221,00 (trinta e quatro mil e duzentos e vinte e 
urn reais)
Vigencia: 30 (trinta) dias, apds assinatura do contrato.

Recursos:

10.122.0003.2082-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-333 
10 302.0013.2094-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-390 
10.304.0012.2097-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-395 
10.305.0012.2098-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-401
Fundamentaqao Legal: Artigo 75, incise II, da Lei n.° 14.133/2021.

NEILA MINERVINA APARECIDA LOPES E OLIVE 
Gestora do Fundo Municipal de Saiide Pi1

CT.

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PREQO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PIUM:01189497000109 - 22/02/2023 19:53:18 - Pagina 2/2 
Diario Oficial 244/2023 - Prefeitura Municipal de Pium 

RSA-SHA256-Autoridade Certificadora SERPRORFBv5-ICP-Brasil

Processo Administrative: Na 048/2023
Modalidade de Licitagao: Dispensa 011/2023- FMS
Objeto da Licitagao: Prestagao de services na confeccao de 
materials grSficos destinados para atendimento da demanda do 
Fundo Municipal de Saude de Pium- TO.
Partes: AMANDA RESENDE DE OLIVEIRA DUARTE-ME, insenta no 
CNPJ sob o n o 07.667.485/0001-10 e FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE PIUM-TO, CNPJ 12.059.635/0001-43.
Data: 16 de fevereiro de 2023.
Valor total estimado: R$ 34.221,00 (trinta e quatro mil e duzentos 
e vinte e um reais)

O Municipio de Pium - TO, torna publico o seguinte processo 
licitatdrio:

TOMADA DE PRECO N° 002/2023: CONTRATACAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUCAO CIVIL PARA 
CONSTRUCAO MATADOURO NO MUNICIPIO DE PIUM - TO, 
CONVENIO 896902/2021. CONFORME PROJETOS E PLANILHAS 
ANEXAS, com abertura de propostas prevista para o dia_ 15 de 
MARQO de 2023, as 14h30min (horario local). LEGISLACAO: Lei 
8.666/93 e alteragdes posteriores. Local da Realizagao dos 
Certames: Prefeitura Municipal de Pium/TO - Sala da CPL, Situada 
na Av: Didgenes de Brito na 01, Setor Alto da Boa vista Municipio 
de PIUM - TO. O edital poderd ser retirado no site 
www.pium.to.go.br. na Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos 
horarios de 08hs as 12: OOhs das 14hs as 18: OOhs, de segunda- 
feira a sexta-feira em dias uteis, ou solicitado atraves do e-mail: 
licitacaoOoium.to.qov.br, ou pelo telefone (63) 3368-1228.

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

NEILA MINERVINA APARECIDA LOPES E OLIVEIRA BARROS 
Gestora do Fundo Municipal de Saude Pium - TO.

Recursos:

oriO 17? 0003 2082-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-333
Mt) 302 0013.2094-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-390

10.304.0012.2097-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-395
10.305.0012.2098-339030 / 339039-1.500.1002 / 1.600.0000-401
Fundamentaijao Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021.

Contrato n.a 012/2023-FMS
Processo Administrative: N° 048/2023
Modalidade de Licitagao: Dispensa 011/2023-FMS

Objeto do contrato: Presta<;ao de services na confeccao de 
materiais graficos destinados para atendimento da demanda do 
Fundo Municipal de Saude de Pium- TO.

Partes: AMANDA RESENDE DE OLIVEIRA DUARTE-ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.« 07.667.485/0001-10 e FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE PIUM-TO, CNPJ 12.059.635/0001-43.

http://www.pium.to.go.br
licitacaoOoium.to.qov.br


ISSN 1677-7069 N» 39, segunda-feira, 27 de feve

TOMADA OE PRECOS N’ 2/2023

TOMADA DE PRECOS N» 1/2023

AVISOS OE LICITACAO

O Munlclpio de Pau O'arco - TO torna publico que farA a reallzar:

PREGAO ELETRONICO FME-PM N» 2/2022

PREGAO ELETRONICO SRP N’ 1/2023
PREGAO ELETRONICO PM-PD N» 3/2023

PREGAO ELETRONICO SRP NS 2/2023

© 284 tMxummro auliMia itigrtAimeHe <unfo<rr.e MP n» 1.1W-2 de 24/08/^001, 
que mstilui a InfraetUulura de C/uves P0Uli.it E/at-bire O-Br»U

C.P.L.

F»ic documento podc we wufKedo no cnde>e(o eWtrOrKO 
httoV/ww* 1n40v.br/4utenbc1dede.htmi. pelo cod<o Q$30202102270D2M

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA OE PRECOS N» 35/2023

AVISO OE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N» 8/2023

AVISO OE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N» 9/2023

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito

is de coleta
1 mediante

tipo MENOR TAXA DE ADMINISTRACAO, no dia 10 de marto de 2023 4s 
OShlOOm, sisando o REGISTRO OE PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
CONTRATACAO DE EMPRESA OPERAOORA DE SISTEMA OE GERENCIAMENTO DE FROTA, 
PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, MECANICA EM GERAL, ELtTRICA, 
FUNILARIA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO. CAMBAGEM, TROCA DE CLEO. FILTRO, 
PINTURA EM GERAL, AR CONOICIONADO, REVISAO, GUINCHO, SISTEMA DE INIECAO 
ELETRfiNICA, SERVICOS OE TORNO EM GERAL, SERVICOS DE BORRACHARIA EM GERAL, 
CONSERTOS E REPAROS DE PNEUS EM GERAL, BEM COMO FORNECIMENTO DE PECAS E 
ACESSORIOS DE REPOSICAO ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRA LINHA, EM ATENOIMENTO 
A FROTA DE VEiCULOS 00 MUNICfPIO OE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONEORME 
ESPECIEICACOES E QUANTITATIVOS. CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I.

Palmeiras do Tocantins - TO, 24 de feverelro de 2023.
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA?AO DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS-TO

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 
KLEVOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

Seri reallrada no dia 17 de marto de 2023 as 08:30 hs. Objeto: CONTRATACAO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUCAO DA ACADEMIA AO AR LIVRE NO MUNldPIO DE RIO 
SONO, CONFORMS PROJETO ARQUITETdNICO.

FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE DE RIO SONO - TO, torna publico para 
conheclmento de Interessados, que fare licitacSo na modalidade.

O MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, mediante a Pregoeira e 
equipe de apoio, toma publico que far4 realltar no site www.licitanet.com.br, sessAo 
eletronlca, as segulntes licltacoes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO 
AVISOS DE LICITACAO

RIO SONO - TO, 23 de fevereiro de 2023.
RUBENS VARGAS OE SOUSA 

Presldente Comissflo de UcitacSo

AVISO OE CHAMAMENTO PUBLICO Nd 1/2023

Santa Rita do Tocantins/TO, 23 de feverelro de 2023. 
POLLIANA GUIDA OE OLIVEIRA

Pau O'arco - TO, 23 de feverelro de 2023 
JOAO BATISTA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA^AO DE PEDRO AFONSO

Santa Maria do Tocantins/TO, 24 de feverelro de 2023 
MAISA ALVES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO SRP N’ 1/2023 • FMS

Rio Sono.TO, 23 de fevereiro de 2023.
RUBENS VARGAS DE SOUSA 

Presldente ComissSo de Uctta^O

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS
AVISOS OE LICITACAO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO, mediante 
a Pregoeira e equipe de apoio, torna publico que fara realtor no dia 09 de mar?o de 2023 
as 08h:00«n, no site www.lidtanei.com.br, sessio eletronica, cujo objeto e o REGISTRO DE 
PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS EM 
GERAL, MATERIAIS, INSTRUMENTS E APARELHOS HOSPITALARES. DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSiDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO TOCANTiNS/TO. 
CONFORME ESPECIFICAQOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I.

0 Edital esta disponivel no site oficial www.santarita.to.gov.br ou 
www.licitanet.com.br ou atraves do e-mail: llcitasantarita@gmail.com, de segunda a sexta- 
feira e Informadies atraves do lone (63) 99117-9828.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, atraves de seu 
Pregoeiro, torna publico para o conhecimento dos interessados, que o proccsso de 
IlcitafSo cm epigrafe Inicialmente agendada para o dia 24 de fevereiro de 2023 is 08:00, 
fica ADIADA para o dia 14 de mar?o de 2023 is 08;00hrs. 0 motive do adiamento se da 
a algumas divergfcncias dos Itens do edital e termo de referenda com os itens cadastrados 
no sistema Licitanet.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO - TO, toma publico para co’nhZcimento 

de interessados, que fara licita^ao na modalidade

tipo "MENOR PRECO GLOBAL"
Objeto: Registro de Preco para Contrataijio de empresa para presta^ao de 

fornecimento de generos alimenticics para a merenda escolar, para rede Municipal de ensino, 
para Secretaria Municipal de Educagao e Cultura, conforme especifica;Ses constantes no 
Termo de Referenda) do Edital O certame seri realtodo no dia 10/03/2023 as lOhOOmin.

Sera realizada no dia 17 de mar?o de 2023 as 10:00 hs, Objeto: CONTRATACAO 
DA EMPRESA PARA CONSTRUED DO POSTO OE SAUDE NO POVOADO DE 
BONFINdPOLIS.

De acordo com ac normas da Lei Federal nV 8.666/93 e suas alteragdev 
posteriores e a pertinence a materia do objeto desta licitacSo. 0 presente edital estar4 a 
disposicao dos interessados na sede da prefeitura, nos horSrios das 08:00 as 11:00 hs; 
Praca da Malrii, n. 280, Rio Sono - TO. sala de UcitatSo - CEP: 77635-000; Setor de 
Licitacdes E-mail: comprasprefeiturarlosono@hotmail.com; Site: https:// 
www rlosono.to.Bbv.b; Fone: (63) 3451-1100.

Tipo Menor Pre?o Global
ContratacSo de empresa do ramo de construgao civil para executar 

obra de REFORMA t AMPLIACAO NO PRSOIO DA SEC. MUL DE EDUCAfJAO DE 
PEDRO AFONSO ■ TO

local: Prefeitura de Pedro Afonso - TO, Data de recebimento das 
propostas: dia 15/03/2023 as 08:30, o Edital e anexos poderSo ser obtidas 
junto a ComissSb de LiotafSo pelo e-mail: cpl.pedroafonsoto@>Ba™Lcom, bem 
como no site: https://pedroafonso.to.gov.br/transparencia .

GILMAR MARTINS ROCHA
Presidents da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
AVISO DE LICITACAO

TOMADA OE PRECOS N’ 2/2023

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N» 7/2023

PREGAO ELETRONICO N« 004/2023
Processo n«: 2022051359
Validade: 12 (dote) meses a partir de sua ultima publicacao em Oiano Olicial
OrgSo interessado: Secretaria Municipal de Saude
Objeto: AquisicSo de medicamentos (INSULINAS), urn atendimento das Demandas ludiciais. 
UcitacSo: Preg5o tletronico n« 004/2023, sucedido em 24/01/2023, ds 14:00hs
Valor Total: R$ 809.459,50 (Oitocentos e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e 
cinquenta centavos).
Data da assinatura da Ata. 23/02/2023.
FUNDAMENT LEGAL: Lei n« 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplica^ao subsidiSria da Lei 
Federal n» 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar ne 123/2006, de 14 de dezembro 
de 2007 e do Decreto Municipal n’ 946, de 14 de Janeiro de 2015. Incluem-se todas as 
alteragoes promovidas, no que couber. Empresa vencedora: APROMEDICA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PR0DUTS HOSPITAIARES LTDA, CNPJ/MF 34.558 660/0001-04 no valor 
de R$ 102.146,50 (Cento e dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), 
Empresa vencedora: MAFRA HOSPITAIAR S.A, CNPJ/MF: 12.420.164/0001-57 no valor de R$ 
298.766,00 (Duzentos e noventa e oito mil e setecentos e sessenta e seis reais), Empresa 
vencedora; ROYAL MED HOSPITAIAR LTDA - ME. CNPJ/MF: 25.106.470/0001-65 no valor de R$ 
408-547,00 (Quatrocentos e oito mil e qulnhentos e quarenta e sete reais).
Palmas - TO. 24 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

tipo "MENOR PRECO GLOBAL"
Objeto- Contrata^o de empresa especaitzada na prestagSo de services 

de residues residencial, varri^So, entuihos de constru;des publicas, galhadas, poda 
solicita;ao, ro?os de calcadas Areas publicas, transburdo e destinacao de residues dumesticos 
para aterro sanitario e llmpeza de sarjetas (com insumos) e coleta na rede do municip'C e 
agrovilas projetos Sudan e Filadelfia, de acordo com as especifica?des tecnicas do Anexo I 
(Termo de Referenda) do Edital. A Certame sera realizado no dia 10/03/2023 as OflhOOmin.

Os editais e seus anexos poderao ser obtidos, na junto A Comissao Permanente de 
Lidtadfo ou atraves do site oficial do munidpio http://paudarco.to.gov.br ou soliata^ao formal 
atraves do e-mail cplpaudarcoto@gmall.com. Mais informa0es (63) 3425-1325.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO SONO - TO, torna publico para 
conhecimento de interessados, que fara licita^ao na modalidade.

CHAMAMENTO PUBLICO n® 001/2023, os interessados, deverflo apresentar a 
documentacao no Periodo de 28 de fevereiro de 2023 ate o dia 17 de mar?o de 2023, 
convida Pessoas Fisicas Ou Juridicas, Visando a Possivel Contrata;3o De Profissionals da 
Saude (Medico), Para Atendcr a Populacao UsuSria do SUS - Sistema Unico de Saude do 
Municipio de Rio Sono, ao pre?o da tabela conforme anexo I do presente edital.

De acordo com as normas da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteraijdes 
posteriores e a pertinente a materia do objeto desta licitasao. 0 presente edital estarA a 
disposicSo dos interessados na sede da prefeitura. nos horarios das 08:00 as 11:00 hs; 
Pra^a da Matriz, n 280, Rio Sono - TO, sala de Licita?5o - CEP: 77635-000; Setor de 
Llcita0es E-mail: comprasprefeiturariosono@hotmall.com; Site: https://
www.riosono.to.gov.b; Fone: (63) 3451-1100

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, atraves de seu 
Pregoeiro, torna publico para o conhecimento des Interessados, que o processo de 
licitacSo em epigrafe. Inicialmente agendada para o dia 03 de mar;o de 2023 as 08:00, fica 
ADIADA para o dia 13 de mar^o de 2023 as 08:00hr$. O motive do adiamento, dar-se a 
ajustes no termo de refer&ncia, para melhor elaborate das propostas e para ter uma 
malor amplitude a concorrgncia.

DTARIO OFICIAL DA UNIAO-se?ao 3

tipo MENOR PRECO POR ITEM, no dia 10 de mar^o de 2023 Ss 13h:00m, 
visando o REGISTRO OE PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISICAO DE 
PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETOR. PARA SUPR1R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, 
CONFORME TERMO DE REFEHtNCIA, ANEXO I.

O Edital esti disponivel no site oficial santamariadotocantins.to.gov.br ou 
www.licltanet.com.br ou atraves do e-mail: licitacaostamaria@grnall.com, de segunda a 
sexta-feira e Informacoes atraves do fone (63) 3441 1243.

O Municipio de Pium - TO. torna publico o segumte processo licitatono:
TOMADA DE PRECO N« 002/2023: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPEClAUZADA 

NO RAMO DE CONSTRUCAO CIVIL PARA CONSTRUCAO MATADOURO NO MUNICIPIO DE 
PIUM • TO, CONVENIO 896902/2021. CONFORME PROIETOS E PLANILHAS ANEXAS, com 
abertura de propostas prevista para o dia 15 de MARCO de 2023, as 14h30min (horario 
local). LEGISlACAO: lei 8.666/93 e altera{6es posterlores. Local da RealitacSo dos 
Certames; Prefeitura Municipal de Pium/TO ■ Sala da CPL, Situada na Av: Diogenes de Brito 
n’ 01. Setor Alto da Boa vista Municipio de PIUM - TO. 0 edital podera ser retirado no site 
www.pium.to.go.br. na Prefeitura Municipal de Plum/TO, nos horarios de 08hs as 12: OOhs 
das 14hs Ss 18: OOhs, de segunda-feira a sexta-feira em di.ns uleis, ou solicitado atraves do 
e-mail: licitacao@pium.to.gov.br, ou pelo tclefone (63) 3368-1228.

P0Uli.it
http://www.licitanet.com.br
http://www.lidtanei.com.br
http://www.santarita.to.gov.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:llcitasantarita@gmail.com
mailto:comprasprefeiturarlosono@hotmail.com
https://pedroafonso.to.gov.br/transparencia
http://paudarco.to.gov.br
mailto:cplpaudarcoto@gmall.com
mailto:comprasprefeiturariosono@hotmall.com
http://www.riosono.to.gov.b
santamariadotocantins.to.gov.br
http://www.licltanet.com.br
mailto:licitacaostamaria@grnall.com
http://www.pium.to.go.br
mailto:licitacao@pium.to.gov.br


DIARIO OFICIAL N° 627750 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA. 24 DE FEVEREIRO DE 2023

CLAUSULA SETIMA: DAVIGENCIA: ITEM

Peixe/TO, 14 de fevereiro de 2023.

C.P.L.Aos 13 dias de fevereiro de 2023.

CERTIDAO

PINDORAMA DO TOCANTINS

Peixe/TO, 14 de fevereiro de 2023.

PIUM
ORDEM DE SERVIQO

Peixe/TO, 14 de fevereiro de 2023.

SUCUPIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 001/2023

RESOLVE:

Sucupira-TO, 17 de Fevereiro de 2023.

O prazo de vigencia deste contrato passa a vigora a partir de 
sua assinatura ate o dia 31/12/2023.

A Secretaria Municipal de Administrapao em atendimento ao 
dispositive na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes,

DA: CAMARA MUNICIPAL DE PEIXE-TO 
A EMPRESA: LEMOS E MAIA LTDA- ME 
CNPJ n° 06.540.466/0001-66

1° HOMOLOGAR o presente procedimenlo licitatdrio, nos termos 
do Parecer Juridico em anexo, uma vez restar evidenciado o cumprimento 
das legislates pertinentes, bem como. determinates do Tribunal de 
Contas da Uniao.

TERMO DE HOMOLOGAtJAO E ADJUDICAtJAO 
PREGAO PRESENCIAL 001/2023

3° DETERMINAR, a proceder a formalizagao necessaria nos 
moldes legais, encaminhando o processo a Divisao de Contabilidade para 
o registro dentro da Lei Orgamentdria em vigor. -

VALDIVINO MILHOMEM MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAQAO 
TOMADADE PRECO

O PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL DE PEIXE - TO, 
usando de suas atribuites legais na forma da Lei e considerando que 
o processo de licitagao esta contido nas normas legais recomendadas 
pela Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e suas alteragbes.

2° ADJUDICAR o Objeto a empresa LEMOS E MAIA LTDA - 
ME. inscrita no CNPJ n° 06.540.466/0001-66. sediada na Rodovia 242, 
km 337, LT. 02, n° 3463, Peixe/TO, representada pelo Sr“ Cintia Patricia 
Miranda Vilagelim, no seguinte valor:

LEMOS E MAIA LTDA - ME
CNPJ: 06.540.466/0001-66

CINTIA PATRICIA MIRANDA VILAGELIM 
Representante 
CONTRATADA

CAMARA MUNICIPAL DE PEIXE/TO 
Luzimar de Souza Carneiro 

Presidente da Camara 
Contratante

Cerlifica para os devidos fins, que foi publicado, atraves 
de afixato n° placar da Camara Municipal de Peixe/TO. uma copia 
do CONTRATO N° 010/2023 do objeto da PREGAO PRESENCIAL 
N° 001/2023.

Tendo em vista a assinatura do Instrumento de Contrato advindo 
do Processo Licitatdrio n° PREGAO PRESENCIAL n° 001/2023, informa-se 
ao vosso representante que estd EXPEDIDA A COMPETENTE ORDEM 
DE SERVIQO.

CAMARA MUNICIPAL DE PEIXE/TO 
Luzimar de Souza Carneiro 

Presidente da Cdmara 
Contratante

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal

O Municipio de Pium - TO, torna publico o seguinte processo 
licitatdrio:

MWCA

P4»ln»re»

Peirwras

P. TOTAL

65.640.00

77.400.00

QTD

I’.OCO

12.000

VALOR TOTAL E DE 143.040.00 (CENTO E QUARENTA E ’RfS ML E QUARENTA CENTAVOS

UNO

LT

LT

ESPEClFICAqAO DOS PRCOUTOS

Gudns convn

Oiesvl S10

P.UMT.

5.47

6,45

PEDIDO DE LICENCA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins, CNPJ: 
02.155.331/0001-26, torna publico que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a Licenga de Instalato - LI, para a atividade de 
Obra Civil Linear, que sera realizada em area de Uso Comum da Populate 
sob a jurisdito da Prefeitura Municipal, na Zona Rural do municipio 
de Pindorama do Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra na 
Resolute CONAMA237/97, que dispoe sobre LicenciamentoAmbiental.

O edital podera ser retirado no site: www.pium.to.go.br, na 
Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos horarios de 08hs as 12: OOhs 
das 14hs as 18: OOhs, de segunda-feira a sexta-feira em dias uleis. ou 
solicitado atravds do e-mail: licitacao@pium.to.gov.br, ou pelo telefone: 
(63) 3368-1228.

TOMADA DE PREQO N° 002/2023: CONTRATAQAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUQAO CIVIL 
PARA CONSTRUQAO MATADOURO NO MUNICIPIO DE PIUM - TO, 
CONVENIO 896902/2021. CONFORME PROJETOS E PLANILHAS 
ANEXAS, com abertura de propostas prevista para o dia 15 de margo de 
2023, as 14h30min (horSrio local). LEGISLAGAO: Lei 8.666/93 e alterates 
posteriores. Local da Realizat° dos Certames: Prefeitura Municipal 
de Pium/TO - Sala da CPL, Situada na Av: Diogenes de Brito, n° 01, 
Setor Alto da Boa vista Municipio de PIUM - TO.

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE SUCUPIRA-TO, pessoa juridica de 
direito publico interno, com sede administrativa na Rua Angico, S/N, 
Centro, Sucupira-TO, CEP: 77.458-0000, devidamente inscrita no 
C.N.P.J./MF, sob o N° 37.344.439/0001-41, neste ato representado, 
na forma de sua Lei Orgeinica, pela Prefeito Municipal. VALDIVINO 
MILHOMEM DE MORAIS. brasileiro, agricultor, casado, portador da 
Carteira de Identidade RG N° 92447 SSP-TO e inscrito no CPF/MF sob 
oN° 796.509.291-34.
CONTRATADA: G A DOS SANTOS - SHOWS E EVENTOS, pessoa 
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF N° 45.858.402/0001-60, 
na pessoa de seu proprieterio Geslaine Alves dos Santos, brasileira. 
CPF/MF N° 060.759.841-78, RG N° 988283.
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil) pago em duas parcelas. 
VIGENCIA: 60 dias.
DOTAGAO: 04.122.0004.2005/3.3.90.39.000-54/1.500.0000/1.701.000 
DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tern por objeto a 
contratato de show gospel, consagrado pela opiniao publica, atraves de 
empresa exclusiva, para apresentato em de Sucupira-TO, no dia 24 de 
fevereiro de 2023, em comemorato ao aniversario da cidade.

CAMARA MUNICIPAL DE PEIXE I--.
LUZIMAR DE SOUZACARNEIROlT IS.

PRESIDENTE '

http://www.pium.to.go.br
mailto:licitacao@pium.to.gov.br

